PAGE

	СОВЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]=

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН   СОВЕТЫ

                 РЕШЕНИЕ

 КАРАР

           «26» апреля 2024 г.              г. Елабуга                      № 339
«Об исполнении бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный район Республики Татарстан за 2023 год»
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Елабужском муниципальном районе» и руководствуясь статьями 153 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Елабужского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный район (далее – Бюджет района) за 2023 год по доходам в сумме 3 497 899,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 3 275 629,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит Бюджета района) в сумме 222 270,0 тыс. рублей и со следующими показателями:
- доходов Бюджета района по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

- расходов Бюджета района по ведомственной структуре расходов бюджета района, согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

- расходов Бюджета района по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов, согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

- по распределению бюджетных ассигнований Бюджета района по целевым статьям (муниципальным программам ЕМР и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложение № 4 к настоящему Решению.

- источников финансирования дефицита Бюджета района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов, согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

- по распределению межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам поселений из Бюджета района, согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

- по распределению межбюджетных трансфертов, передаваемые Бюджету района из бюджетов поселений, согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
- по исполнению резервного фонда Елабужского муниципального района, согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

- по исполнению дорожного фонда Елабужского муниципального района, согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

2. Признать работу Финансово-бюджетной палаты Елабужского муниципального района за 2023 год - удовлетворительной.

3. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации
Заместитель председателя                                                                          Р.Л. Исланов
PAGE